Stadt Ostseebad Kühlungsborn



Öffentliche Bekanntmachung

Es findet eine Sitzung der Stadtvertretung Kühlungsborn am Donnerstag, 25.02.2021 um 19:00 Uhr, im Schulzentrum, Neue Reihe 73 A, 18225 Ostseebad Kühlungsborn statt.

Bitte achten Sie auf die Einhaltung der Coronavorschriften. Beim Betreten des Gebäudes und am Platz ist eine geeignete Mund-/Nasenbedeckung zu tragen.

Tagesordnung:

Kühlungsborn

Öffentlicher Teil

Öffentlicher Teil			
1	Begrüßung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit sowie Eröffnung der Sitzung		
2	Änderungsanträge und Feststellung der Tagesordnung		
3	Bericht des Bürgermeisters, Anfragen der Stadtvertreter		
4	Einwohnerfragestunde		
5	Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 10.12.2020		
6	Erteilung eines Auftrages zur Erstellung eines städtebaulichen Konzeptes für Kühlungsborn West	2020/60/156	
7	Erteilung eines Auftrages zur Erstellung eines Integrierten Stadtentwicklungskonzeptes (ISEK) für die Stadt Ostseebad Kühlungsborn	2020/60/155	
8	RathausQuartier: Anbau und Erweiterungsbau Rathaus, Anbau Haus Rolle Grundsatzbeschluss zur Auslobung eines Realisierungswettbewerbs mit Ideenanteil und Durchführung eines VgV-Verfahrens	2020/60/147	
9	Wirtschaftsplan 2021 des Eigenbetriebs "Kommunalservice Kühlungsborn"	2021/87/017	
10	Haushaltssatzung 2021 der Stadt Ostseebad	2021/20/016	

11	2. Satzung zur Änderung der Satzung der Stadt Ostseebad Kühlungsborn über den 2.Teilbereich (ehemaliges Sanierungsgebiet "Erweiterung Ost-Teil") einer Veränderungssperre im Geltungsbereich der Neuaufstellung des Bebauungsplanes Nr. 36 "Ortsmitte Kühlungsborn-Ost".	2021/60/007
12	2. Satzung zur Änderung der Satzung über die Veränderungssperre für den Geltungsbereich der 2. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 35 "Teilbereich Kühlungsborn West"	2021/60/008
13	2. Satzung zur Änderung der Satzung über die Veränderungssperre für den Geltungsbereich der 1. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 9 Wohngebiet "Kühlungsblick"	2021/60/009
14	2. Satzung der Stadt Ostseebad Kühlungsborn über die Veränderungssperre für den Geltungsbereich der 3. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 30 "Untere und mittlere Hermann-Häcker-Str."	2021/60/010
15	2. Satzung zur Änderung der Satzung über die Veränderungssperre für den Geltungsbereich der 1. Änderung des Vorhaben- und Erschließungsplanes Nr. 9 "Kägsdorfer Landweg"	2021/60/019
16	Aufstellungsbeschluss sowie Entwurfs- und Auslegungsbeschluss zur 3. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 37 der Stadt Ostseebad Kühlungsborn "Teilbereich Kühlungsborn Ost"	2021/60/022
17	Abberufung des Wehrführers aus dem Ehrenbeamtenverhältnis	2021/30/029
18	Berufung des neu gewählten Wehrführers in das Ehrenbeamtenverhältnis	2021/30/027
19	Berufung des neu gewählten stellvertretenden Wehrführers in das Ehrenbeamtenverhältnis	2021/30/028
20	Beschlussvorlage der IZ-Fraktion: Ausschussumbesetzung (Finanzausschuss) <i>Peter Menzel</i>	2021/IZ/025
21	Beschlussvorlage der GRÜNE/Sorge-Fraktion: Rad- und Wanderweg L12 - Bastorfer Landweg <i>Uwe Wiek</i>	2021/GRÜN/SOR/0 14
22	Kunst im öffentlichen Raum - Beschluss der Auftragsvergabe zum Einladungswettbewerb "Auftakt Nördliche Hermannstraße"	2021/60/031

- 23 Errichtung der Schwimmhalle mit Wellnessbereich -Aktueller Stand
- 24 Schließen des öffentlichen Teils der Sitzung